



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १२, अंक १४]

बुधवार, जानेवारी २८, २०२६ / माघ ८, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ३६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १२ जानेवारी, २०२६

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक इएसटी २०१५/१५६०/का. दोन.— महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. अधि. ३१) च्या कलम ३ च्या उपकलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, क्रमांक इएसटी २०१५/१५६०/का. दोन, दिनांक १० जुलै २०१५ च्या अधिसूचनेमध्ये पुढीलप्रमाणे सुधारणा करित आहे :—

उपरोक्त अधिसूचनेमधील अनुसूचीमध्ये अ.क्र. ३ पुढीलप्रमाणे बदलण्यात येईल.

“३	भागीदारी संस्था अधिनियम, १९५२ अन्वये भागीदारी संस्थेची नोंदणी				
	(एक) मुंबईमध्ये	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ७ दिवस	सहायक निबंधक भागीदारी संस्था	उप निबंधक भागीदारी संस्था	निबंधक भागीदारी संस्था
	(दोन) औरंगाबाद, नागपूर आणि पुणे येथे	सर्व आक्षेप दूर केल्यानंतर ७ दिवस	निबंधक भागीदारी संस्था यांच्या संबंधित कार्यालयाचा प्रमुख लिपिक	सहायक निबंधक भागीदारी संस्था	उप निबंधक/ निबंधक भागीदारी संस्था.”

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

मनिषा कदम,

शासनाच्या सहायक सॉलिसिटर-नि-उप सचिव.

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032,
Dated the 12th January, 2026.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. EST-2015/1560/D-2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), the Government of Maharashtra hereby amends, the Government Notification, Law and Judiciary Department No. EST-2015/1560/D-2, dated 10th July 2015 as follows, namely :—

In the said notification, in Schedule, for the entry at serial number 3, the following entry shall be substituted, namely :—

“3	Registration of Partnership Firm under the Indian Partnership Act, 1952				
	(i) In Mumbai	7 days upon removal of all objections.	Assistant Registrar of Partnership Firm.	Deputy Registrar of Partnership Firms.	Registrar of Partnership Firms.
	(ii) In Aurangabad, Nagpur and Pune.	7 days upon removal of all objections.	Head Clerk of concerned office of Registrar of Partnership Firms.	Assistant Registrar of Partnership Firms.	Deputy Registrar / Registrar of Partnership Firms.”.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MANISHA KADAM,
Assistant Solicitor-cum-Deputy Secretary to
Government.